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OLI BIOLOGICI e PREMI SPECIALI 
Vengono assegnati unicamente i riconoscimenti evidenziati in colore nella seguente tabella.  

Per completezza, si riporta comunque l’intera graduatoria. 
Il link presente alla colonna “denominazione olio” mostra una descrizione delle caratteristiche sensoriali del campione 

 

 
 

OROBIO ITALIA - OLI BIOLOGICI 
 
premio 

gocce 

d’oro 
n. azienda località di produz. prov. denominazione olio varietà bio 

CATEGORIA FRUTTATO LEGGERO 
  089 Oleificio Cericola Emilia Soc. Agr. s.r.l. Foggia FG Cericola Terra arbequina  
  100 Az. agr. Le Mandrie S.r.l. Assisi PG Il Re dei Sassi moraiolo  
  104 Az. agr. Luigi Guadalupi Brindisi BR Masseria Guidone “Diamante” picholine  

    103 Az. agr. Luigi Guadalupi Brindisi BR Masseria Guidone “L’Acquaro”   

CATEGORIA FRUTTATO MEDIO 
  049 Frantoio Marsicani Morigerati SA Viride coratina  
  083 Podere Serraglio s.r.l. San Severo FG Peranzana Bio  peranzana  
  139 Az. agr. Orrù Antonella Anna Maria  Oristano OR TresLizos Bio Semidana semidana  

   124 Accademia Olearia s.r.l. Alghero SS Il Biologico bosana  
   064 Agribiologica Costantino Torremaggiore FG Verde Oro peranzana  
   138 Az. agr. Orrù Antonella Anna Maria  Oristano OR TresLizos Bio Donna Marisa DOP Sardegna   
   066 Az. agr. Vincenzo Marvulli Matera MT Cenzino Ogliarola del Bradano ogliarola del Bradano  
   073 Az. Agro - Biologica Brozzu Giuseppe Castelsardo SS Meliddu bosana bosana  
   123 Accademia Olearia s.r.l. Alghero SS Il Bio DOP Sardegna bosana  
   149 Az. agr. I Tre Filari  Recanati MC Gagliardo   
   126 Frantoio Romano s.r.l. Ponte BN Gold Bio   
   116 Cartofaro Agribiologica  Ascoli Piceno AP Ascolana tenera ascolana tenera  
   096 Az. Vitivinicola Casa Grazia di Di Francesco M. Grazia Gela CL Involio Tonda Iblea tonda iblea  
   174 Az. agr. Le Mandrie S.r.l. Assisi PG L’Olio de l’Abate moraiolo  
   099 Az. agr. Macirella Angelo Minervino Murge BT Olio Angelino Acerbato coratina  
   111 Az. agrituristica Fontana Madonna Frigento AV Regio ravece  
   007 Frantoio Oleario F.lli Pace s.r.l. Pietragalla PZ Aurum Biologico Denocciolato coratina  
   130 Frantoio Romano s.r.l. Ponte BN Ortice Bio ortice  
   074 Az. Agro - Biologica Brozzu Giuseppe Castelsardo SS Meliddu semidana semidana  
   095 Az. Vitivinicola Casa Grazia di Di Francesco M. Grazia Gela CL Involio Piano Corallo   
   168 Oleificio Angelini Alberto & C. S.r.l. Ascoli Piceno AP Monovarietale Ascolana Tenera ascolana tenera  
   097 Az. Vitivinicola Casa Grazia di Di Francesco M. Grazia Gela CL Nocellara del Belice nocellara del Belice  
   009 Augusto De Martini s.a.s. Fragneto L'Abate BN Sacrum Blend   
   105 Az. agr. Pizzolorusso Emanuele Andria BT Antica Giara coratina  
   120 Az. agr. Piras Francesco Alghero SS Corax Biologico    
   101 Terresanseveresi s.r.l.s. San Severo FG Oro Daunio Biologico   
   004 Le Terre Federiciane Az. Agr. Lombardi Torremaggiore FG Le Terre Federiciane peranzana  
   065 Az. Agricola D’Apice Maria Torremaggiore FG Spinosanto peranzana  
   088 Az. agr. Elena Semproni Castignano AP Victoria Bio ascolana tenera  
   006 Az. agr. Luigi Borrelli Torremaggiore FG Olio Borrelli peranzana  
   010 Augusto De Martini s.a.s. Fragneto L'Abate BN Sacrum Ortice ortice  
   098 Az. Vitivinicola Casa Grazia di Di Francesco M. Grazia Gela CL Cerasuola cerasuola  
   148 Az. agr. I Tre Filari  Recanati MC I Tre Filari   
   153 Az. agr. De Lorenzo & C. S.S. Lamezia Terme CZ I Tesori del Sole Blend   
   019 Olivicola Scarano di Scarano Antonio Carpino FG I Centenari ogliarola garganica  
   146 Frantoio Chiodi di Pierelli Romina Castelplanio AN Biolio Chiodi   
   125 Az. agr. Cipriano Benedetta Piedimonte Matese CE Koinè Tonda del Matese tonda del matese  
   056 Az. agr. Biologica Podere Panolfo di Daniela Rossi Montecchio TR Podere Panolfo DOP Umbria Colli Orvietani   
   020 Az. agr. San Gregorio in Sabina di Cecilia Cicerchia Torrita Tiberina RM San Gregorio   
   035 Az. agr. Petrosino Sabato Eboli SA olio Petrosino   

CATEGORIA FRUTTATO INTENSO 
  062 Agrestis Soc. Coop. Agricola Buccheri SR Agrestis Bell’Omio Bio tonda iblea  
  067 Az. agr. Vincenzo Marvulli Matera MT Cenzino Coratina coratina  
  055 Az. agr. Batta Giovanni Perugia PG Evo Bio DOP Umbria Colli del Trasimeno   

   054 Az. agr. Batta Giovanni Perugia PG Evo Bio Frantoio Batta   

PREMI SPECIALI 

OLI EXTREMI 

  068 L’Orto sul Fiume S.Agr.S. San Daniele del Friuli UD Savoneles   

  025 Az. Olivicola Venturini Osoppo UD Olio Venturini   

  162 Az agr. Michele Callegari Maser TV Autoctone   

IL MIGLIORE 
  084 Az. agr. Leonetti Francesco Andria BT Terrematte coratina  

 
 
 

N.B.: In base al Reg.to del Concorso e a salvaguardia dell'immagine del Premio e dei produttori, in caso di irregolarità o false dichiarazioni riscontrate, il C.O. potrà, in qualsiasi momento, ritirare 

premi e riconoscimenti già assegnati ed escludere dal Concorso le Aziende interessate, dandone comunicazione nei siti web e sui media. 

I premi speciali sono assegnati esclusivamente agli oli che hanno ottenuto almeno 3 Gocce d’Oro. 

Aprile 2024 

 

OLI D.O.P. (Denominazione di Origine Protetta)  
premio 

gocce 

d’oro 
n. azienda località di produz. prov. denominazione olio DOP bio 

 

  140 Frantoi Cutrera s.r.l. Chiaramonte Gulfi RG Primo DOP DOP Monti Iblei  

  055 Az. agr. Batta Giovanni Perugia PG Evo Bio DOP Umbria Colli del Trasimeno DOP Umbia Colli del Trasimeno  
  042 Frantoi Covato s.r.l. Ragusa RG I Muri DOP DOP Monti Iblei  

   138 Az. agr. Orrù Antonella Anna Maria  Oristano OR TresLizos Bio Donna Marisa DOP Sardegna DOP Sardegna  
   123 Accademia Olearia s.r.l. Alghero SS Il Bio DOP Sardegna DOP Sardegna  
   092 Az. agr. Di Giacomo Sandro Pianella PE DOP Aprutino Pescarese Sandro di Giacomo DOP Aprutino Pescarese  
   111 Az. agrituristica Fontana Madonna Frigento AV Regio DOP Irpinia Colline dell’Ufita  
   047 Frantoio Marsicani Morigerati SA Algoritmo 2023 DOP Cilento  
   171 Az. agr. Monte San Giorgio di Giovanni Dalpiaz Bardolino VR Eremo San Giorgio dei Monaci Camaldolesi DOP Garda Orientale in fase cert  
   121 Az. agr. Piras Francesco Alghero SS Corax Sardegna DOP DOP Sardegna  
   107 Az. agr. Alessandri Bruno Cartoceto PU Alessandri DOP Cartoceto DOP Cartoceto  
   165 Az. agr. Valentini Ambrogio Martina Franca TA Olio Gianecchia DOP Collina di Brindisi DOP Collina di Brindisi  
   154 Az. agr. De Lorenzo & C. S.S. Lamezia Terme CZ I Tesori del Sole DOP Lametia DOP Lametia  
   028 Centoterre soc. agr. Di Specolizzi Daniela Anna Ugento LE Olio Centoterre DOP Terra d’Otranto DOP Terra d’Otranto  
   155 Bonolio s.r.l. Sciacca AG Bono DOP Val di Mazara DOP Val di Mazara  
   056 Az. agr. Biologica Podere Panolfo di Daniela Rossi Montecchio TR Podere Panolfo DOP Umbria Colli Orvietani DOP Umbria Colli Orvietani  

OLI I.G.P. (Indicazione Geografica Protetta) 
premio 

gocce 

d’oro 
n. azienda località di produz. prov. denominazione olio IGP bio 

 

  096 Az. Vitivinicola Casa Grazia di Di Francesco M.Grazia Gela CL Involio Tonda Iblea IGP Sicilia  
  007 Frantoio Oleario F.lli Pace s.r.l. Pietragalla PZ Aurum Biologico Denocciolato IGP Lucano  
  080 Az. agr. Sorrentino Teresa Campobello di Mazara TP Tenuta Ducale IGP Sicilia   

   097 Az. Vitivinicola Casa Grazia di Di Francesco M. Grazia Gela CL Nocellara del Belice IGP Sicilia  
   098 Az. Vitivinicola Casa Grazia di Di Francesco M. Grazia Gela CL Cerasuola IGP Sicilia  
   024 La Goccia d’Oro s.c.a. Menfi AG Feudotto EVO IGP Sicilia IGP Sicilia  

PREMI MONOCULTIVAR 

premio 
gocce 

d’oro 
n. azienda località di produz. prov. denominazione olio varietà bio 

MONOCULTIVAR ASCOLANA TENERA 

  116 Cartofaro Agribiologica  Ascoli Piceno AP Ascolana tenera ascolana tenera  
   167 Frantoio Agostini Alfredo s.n.c. Petritoli FM Monovarietale Ascolana Tenera ascolana tenera  
   168 Oleificio Angelini Alberto & C. S.r.l. Ascoli Piceno AP Monovarietale Ascolana Tenera ascolana tenera  
   088 Az. agr. Elena Semproni Castignano AP Victoria Bio ascolana tenera  
   034 Frantoio Astolfi di Astolfi G. & C. s.n.c. Cellino Attanasio TE Uno.23 ascolana tenera  
   115 Az agr. La Golosa di Curi Maurizio Montelparo FM Regina Ascolana ascolana tenera  
   022 Az. agr. Saladini Pilastri Spinetoli AP Monocultivar Ascolana Tenera ascolana tenera  

MONOCULTIVAR BOSANA 

  124 Accademia Olearia s.r.l. Alghero SS Il Biologico bosana  
   073 Az. Agro - Biologica Brozzu Giuseppe Castelsardo SS Meliddu bosana bosana  
   123 Accademia Olearia s.r.l. Alghero SS Il Bio DOP Sardegna bosana  
   121 Az. agr. Piras Francesco Alghero SS Corax Sardegna DOP bosana  
   037 Antica Compagnia Olearia Sarda Alghero SS Calabona bosana  

MONOCULTIVAR CORATINA 

  084 Az. agr. Leonetti Francesco Andria BT Terrematte coratina  

   040 Az. agr. Donato Conserva Modugno BA Mimì Coratina coratina  
   094 Frantoio Oleario Forestaforte di Giovanni Melcarne  Gagliano del Capo LE Monocultivar Coratina Forestaforte coratina  
   049 Frantoio Marsicani Morigerati SA Viride coratina  
   067 Az. agr. Vincenzo Marvulli Matera MT Cenzino Coratina coratina  
   039 Az. agr. Donato Conserva Modugno BA Mimì Denocciolato Coratina coratina  
   017 Fratelli Ferrara s.a.s. Canosa di Puglia BT Posta Locone coratina  
   133 Monsignore s.r.l.  Fasano BR Coratina coratina  
   099 Az. agr. Macirella Angelo Minervino Murge BT Olio Angelino Acerbato coratina  
   117 Terre di Poesia Az. Agr. Di Malerba Francesco Terlizzi BA Osiride coratina  
   170 Olii Santoro s.r.l. Andria BT Aveldium coratina  
   007 Frantoio Oleario F.lli Pace s.r.l. Pietragalla PZ Aurum Biologico Denocciolato coratina  
   105 Az. agr. Pizzolorusso Emanuele Andria BT Antica Giara coratina  
   029 Az. agr. di Micco Pasqua Trani BT Olio EVO “di Micco” coratina  

MONOCULTIVAR PERANZANA 

  059 S.A.S. L’Aurora “Visconti - Storie di Terra” Torremaggiore FG Unico Monocultivar Peranzana peranzana  

   158 Soc. agr. PA.VI.RO s.n.c. Torremaggiore FG Olio Principe Incanto peranzana  
   083 Podere Serraglio s.r.l. San Severo FG Peranzana Bio  peranzana  
   003 Az. agr. Marinelli Antonio (Marinoil) San Severo FG Marinoil peranzana  
   172 Azienda Agricola Quaranta Torremaggiore FG Nonno Colo peranzana  
   052 Nonno Vittorio s.r.l. Torremaggiore FG Peranzana Nonno Vittorio peranzana  
   012 Agroalimentare Nodì s.r.l. San Paolo di Civitate FG Olio EVO Nodì peranzana  
   064 Agribiologica Costantino Torremaggiore FG Verde Oro peranzana  
   061 Agricola De Cesare s.r.l. Torremaggiore FG Maulivo Peranzana peranzana  
   176 Frantoio Sacco Oliveti di SOFI s.a.s. Torremaggiore FG Oltre peranzana  
   114 Mio Padre è un Albero San Severo FG Mio Padre è un Albero peranzana  
   008 Az. agr. Angeloro Domenico Torremaggiore FG DomLouis peranzana  
   004 Le Terre Federiciane Az. Agr. Lombardi Torremaggiore FG Le Terre Federiciane peranzana  
   065 Az. Agricola D’Apice Maria Torremaggiore FG Spinosanto peranzana  
   119 Az. agr. Domenico Savino Torremaggiore FG Agrisavino peranzana  
   006 Az. agr. Luigi Borrelli Torremaggiore FG Olio Borrelli peranzana  
   102 Terresanseveresi s.r.l.s. San Severo FG Oro Daunio Peranzana peranzana  
   147 Agricola Toma San Severo FG Olio del Poeta peranzana  
   058 Az. agr. Andreano Domenico Torremaggiore FG Peranzana Unica peranzana  

MONOCULTIVAR TONDA IBLEA 

  062 Agrestis Soc. Coop. Agricola Buccheri SR Agrestis Bell’Omio Bio tonda iblea  
   140 Frantoi Cutrera s.r.l. Chiaramonte Gulfi RG Primo DOP tonda iblea  
   063 Agrestis Soc. Coop. Agricola Buccheri SR Agrestis Verd’olivo Novello tonda iblea  
   096 Az. Vitivinicola Casa Grazia di Di Francesco Maria Grazia Gela CL Involio Tonda Iblea tonda iblea  
   108 Az. agr. Terre dei Ciclopi Chiaramonte Gulfi RG Cyclope tonda iblea  

 

http://win.olea.info/chart.aspx?c=318CE438AF33F169
http://win.olea.info/chart.aspx?c=71EC33A9994873D1
http://win.olea.info/chart.aspx?c=630A57A02F44667A
http://win.olea.info/chart.aspx?c=10CE1BCAAE21C77B
http://win.olea.info/chart.aspx?c=00CE2CF7230A0D13
http://win.olea.info/chart.aspx?c=62AB036A0E444BB9
http://win.olea.info/chart.aspx?c=500F699DC73EF475
http://win.olea.info/chart.aspx?c=030A4DC31811132D
http://win.olea.info/chart.aspx?c=62AAF4C395446A91
http://win.olea.info/chart.aspx?c=230A4DC4DD2D45CA
http://win.olea.info/chart.aspx?c=30CE16F7C93393E9
http://win.olea.info/chart.aspx?c=524B9B8BEA3F9E5A
http://win.olea.info/chart.aspx?c=20CE1998BF2C1215
http://win.olea.info/chart.aspx?c=70CE171905482C80
http://win.olea.info/chart.aspx?c=72AAEFD3FE4894EF
http://win.olea.info/chart.aspx?c=40CE281D7939C2D4
http://win.olea.info/chart.aspx?c=412D83ED1E39F973
http://win.olea.info/chart.aspx?c=106EC79DE6217782
http://win.olea.info/chart.aspx?c=10CE23446921A64D
http://win.olea.info/chart.aspx?c=006EBDA0DF07DABB
http://win.olea.info/chart.aspx?c=11EC4744BA229BB7
http://win.olea.info/chart.aspx?c=100F5D496A211089
http://win.olea.info/chart.aspx?c=31EC3D6A813410A3
http://win.olea.info/chart.aspx?c=0369A9A35811E263
http://win.olea.info/chart.aspx?c=21EC3FDCC72C9A4E
http://win.olea.info/chart.aspx?c=006ECC47E907CDDD
http://win.olea.info/chart.aspx?c=612D7EDFB443EEE5
http://win.olea.info/chart.aspx?c=400F672A89399481
http://win.olea.info/chart.aspx?c=52AAFE70B53FC32E
http://win.olea.info/chart.aspx?c=1369BCC4E223C0D2
http://win.olea.info/chart.aspx?c=000F69791D039310
http://win.olea.info/chart.aspx?c=630A4B6196447742
http://win.olea.info/chart.aspx?c=106EBD9FE12162C6
http://win.olea.info/chart.aspx?c=530A4DA1753FCA9B
http://win.olea.info/chart.aspx?c=300F6BFEB6333A06
http://win.olea.info/chart.aspx?c=312D77A7E133D1FA
http://win.olea.info/chart.aspx?c=130A4B89F02382EB
http://win.olea.info/chart.aspx?c=424BA50F003A464E
http://win.olea.info/chart.aspx?c=000F70FE4E03A6E4
http://win.olea.info/chart.aspx?c=630A553C4F447DE9
http://win.olea.info/chart.aspx?c=50CE2CE6653F1CA1
http://win.olea.info/chart.aspx?c=406EBB37E839A9C1
http://win.olea.info/chart.aspx?c=530A5C57703FC71C
http://win.olea.info/chart.aspx?c=5369B806DE3FE6B1
http://win.olea.info/chart.aspx?c=71EC423B1C486241
http://win.olea.info/chart.aspx?c=630A57819F44842A
http://win.olea.info/chart.aspx?c=01EC35FDC80E3515
http://win.olea.info/chart.aspx?c=424BA04BAE3A5B65
http://win.olea.info/chart.aspx?c=700F6BD1334802B8
http://win.olea.info/chart.aspx?c=018CD34FCC0D0F0D
http://win.olea.info/chart.aspx?c=530A5546103FC71A
http://win.olea.info/chart.aspx?c=424B9DD2903A63FC
http://win.olea.info/chart.aspx?c=400F66F9D1397861
http://win.olea.info/chart.aspx?c=424B9924DD3A5FAE
http://win.olea.info/chart.aspx?c=030A5A1D34111349
http://win.olea.info/chart.aspx?c=21EC44BBF02C8FC5
http://win.olea.info/chart.aspx?c=22AAFE76C52CFEA5
http://win.olea.info/chart.aspx?c=630A5ECFF744874C
http://win.olea.info/chart.aspx?c=124B9E1B1622E197
http://win.olea.info/chart.aspx?c=41EC425CC13A2CEE
http://win.olea.info/chart.aspx?c=106EC53279215AFC
http://win.olea.info/chart.aspx?c=22AAF9B6232D0F0B
http://win.olea.info/chart.aspx?c=500F5B0A8C3EF664
http://win.olea.info/chart.aspx?c=12AAF20DE2231BA1
http://win.olea.info/chart.aspx?c=11EC38AE482294A4
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